
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TRIỆU SƠN 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án khảo sát xây dựng, công trình:  

Di chuyển đoạn kênh tưới C6 và tuyến kênh tiêu phía Tây Bắc phục  

vụ GPMB dự án Cụm công nghiệp Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn: số 

9050/QĐ-UBND ngày 07/12/2020 về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây 

dựng tỷ lệ 1/500; số 5947/QĐ-UBND ngày 13/10/2021 về việc kiện toàn Hội 

đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư GPMB dự án; số 1237/QĐ-UBND ngày 

29/3/2022 phê duyệt nhiệm vụ thiết kế, nhiệm vụ khảo sát và chi phí khảo sát, 

lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình; số 1324/QĐ-UBND ngày 

03/4/2022 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Tư vấn khảo sát, lập 

Báo cáo kinh tế kỹ thuật; số 1358/QĐ-UBND ngày 07/4/2022 về việc phê duyệt 

kết quả chỉ định thầu, gói thầu: Tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật, 

công trình: Di chuyển đoạn kênh tưới C6 và tuyến kênh tiêu phía Tây Bắc phục 

vụ GPMB dự án Cụm công nghiệp Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn;  

Căn cứ Phương án khảo sát xây dựng do Công ty TNHH địa chính, xây 

dựng và tin học Đức Hòa lập; 

Xét Tờ trình số 2043/TTr- HĐGPMB ngày 14/4/2022 của Hội đồng bồi 

thường GPMB dự án về việc đề nghị phê duyệt Phương án khảo sát xây dựng, 

công trình: Di chuyển đoạn kênh tưới C6 và tuyến kênh tiêu phía Tây Bắc phục 
vụ GPMB dự án Cụm công nghiệp Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

        Điều 1: Phê duyệt Phương án khảo sát xây dựng, công trình: Di chuyển 

đoạn kênh tưới C6 và tuyến kênh tiêu phía Tây Bắc phục vụ GPMB dự án Cụm 

công nghiệp Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn, với những nội dung chính như sau: 



2 

 

1. Tên dự án, công trình: Di chuyển đoạn kênh tưới C6 và tuyến kênh 

tiêu phía Tây Bắc phục vụ GPMB dự án Cụm công nghiệp Hợp Thắng, huyện 

Triệu Sơn. 

2. Nhiệm vụ của công trình: Dịch chuyển đoạn kênh tưới C6 và tuyến 

kênh tiêu phía Tây Bắc ra khỏi phạm vi thực hiện dự án Cụm công nghiệp Hợp 

Thắng, đảm bảo nhiệm vụ tưới, tiêu của khu vực bị ảnh hưởng của dự án.   

 3. Hệ thống các tiêu chuẩn áp dụng: 

- Tuyển tập Tiêu chuẩn Xây dựng Việt Nam; 

- Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 8226 : 2009: Công trình thủy lợi - Các quy 

định chủ yếu về khảo sát mặt cắt và bình đồ địa hình các tỷ lệ từ 1/200 đến 1/500; 

- Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 8223 : 2009: Công trình thủy lợi - Các quy 

định chủ yếu đo địa hình và xác định tim kênh, công trình trên kênh; 

- Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 8224 : 2009: Công trình thủy lợi - Các quy 

định chủ yếu về lưới khống chế mặt bằng; 

- TCN 43-90: Quy phạm đo vẽ bản đồ địa hình; 

- Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 8225 : 2009: Công trình thủy lợi - Các quy 

định chủ yếu về lưới khống chế cao độ địa hình; 

- TCXDVN 309:2004: Công tác trắc địa trong XD công trình - Yêu cầu chung; 

Và các quy trình, quy phạm, hướng dẫn chuyên ngành có liên quan. 

4. Phương án khảo sát: (Cụ thể có phương án khảo sát xây dựng kèm theo). 

Điều 2: Công ty TNHH địa chính, xây dựng và tin học Đức Hòa thực hiện 

đúng nội dung Phương án khảo sát xây dựng công trình đã được phê duyệt. 

Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án huyện kiểm tra, nghiệm 

thu việc thực hiện Phương án khảo sát xây dựng công trình đã được phê duyệt 

theo đúng các quy định hiện hành. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chủ tịch Hội đồng bồi 

thường giải phóng mặt bằng dự án huyện; Trưởng các phòng: Tài nguyên - Môi 

trường, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện; Giám đốc Công ty TNHH địa chính, xây dựng và tin 

học Đức Hòa và Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, HĐ GPMB. 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Vũ Đức Kính 
 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-15T16:00:24+0700


		2022-04-15T16:47:54+0700


		2022-04-15T16:48:05+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-15T16:49:02+0700




